
                                                                                                                                15043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 febbraio 2025, n. 65
Programma di Cooperazione Europea INTERREG VI-A IPA CBC South Adriatic Italia - Albania - Montenegro 
2021-2027 – Progetto strategico “SA - Connectivity”. II° Partnership Meeting. Partecipazione delegazione 
della Sezione Infrastrutture per la Mobilità della Regione Puglia 6-7 febbraio 2025,Bar, Montenegro.
Autorizzazione missione all’estero.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti:
- gli articoli 4,5 e 6 della L.R. n. 7 del 04/02/1997;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
- gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
- gli articoli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  22  del  22/01/2021  e ss.mm.ii., recante l’Atto 

di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Infrastrutture per la Mobilità, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art.6 co. 8 delle 
Linee guida sul “ Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. n. 1374 del 
23/07/2019;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito alle eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria , espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o di 
un suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante della presente deliberazione

DELIBERA

1) di autorizzare, in via anticipata e complessiva, la partecipazione al II° Partnership Meeting, nell’ambito 
del Progetto strategico “SA - Connectivity” presso la città di Bar, Montenegro, per il periodo 6 febbraio 
2025 (partenza) – 7 febbraio 2025 (rientro), della seguente delegazione della Sezione Infrastrutture per 
la Mobilità della Regione Puglia, in qualità di lead partner del medesimo progetto:

- Dott. Vitantonio Renna, Funzionario Specialista Amministrativo, EQ “Responsabile delle 
attività tecniche del Progetto SA – Connectivity - Programma Interreg VI-A IPA CBC SOUTH 
ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”;

- Dott. Domenico Zonno, Funzionario Specialista Amministrativo, EQ “Responsabile della 
comunicazione e della gestione della piattaforma del Progetto SA – Connectivity - Programma 
Interreg VI-A IPA CBC SOUTH ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”;

- L’Ing. Rosella Alessia Galantucci, Funzionario Specialista Tecnico, EQ “Responsabile delle attività 
di gestione e monitoraggio dei flussi finanziari del Progetto SA – Connectivity - Programma 
Interreg VI-A IPA CBC SOUTH ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”;

- L’ing. Ruggiero Ciniero, Funzionario Specialista Tecnico, EQ “Responsabile del servizio di 



15044                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

supporto alla gestione e attuazione del Progetto SA – Connectivity - Programma Interreg VI-A 
IPA CBC SOUTH ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”;

2) di prendere atto che le spese di missione complessive ammontano presuntivamente ad € 2.400,00 e 
che le stesse trovano copertura sui capitoli del Bilancio Vincolato regionale: U1178306 “Organizzazione 
eventi, pubblicità e servizi per trasferta - quota U.E. 80% - Programma Interreg IPA-SOUTH ADRIATIC 
2021-2027 – Progetto “SA - Connectivity” e U1178806 “Organizzazione eventi, pubblicità e servizi 
per trasferta - quota FDR 20% - Programma Interreg IPA-SOUTH ADRIATIC 2021- 2027 – Progetto SA 
-Connectivity”, Esercizio Finanziario 2025;

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it .

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                15045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 

 
4 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

OGGETTO: II° Partnership Meeting nell’ambito del Programma di Cooperazione Europea 
INTERREG VI-A IPA CBC South Adriatic Italia - Albania - Montenegro 2021-2027 – Progetto 
strategico “SA - Connectivity”. Partecipazione delegazione della Sezione Infrastrutture per la 
Mobilità della Regione Puglia 6-7 febbraio 2025, Bar, Montenegro. Autorizzazione missione 
all’estero. 

  
VISTO: 

 la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia 
regionale per le pari opportunità, denominata “Agenda di Genere”; 

 la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di impatto di Genere 
(VIG). allegati Approvazione indirizzi metodologici – operativi e avvio fase 
strutturale” 

 la L.R. n. 18 del 15 giugno 2023, recante norme sull’“Ordinamento del 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e 
modalità di pubblicazione degli atti”; 

 il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126 del 
10/08/2014 – “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. 42/2009”;  

 la Legge Regionale del 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia -
Legge di stabilità regionale 2025”;  

 la Legge Regionale 31 dicembre 2024 n. 43 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”;  

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 
e pluriennale 2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione”. 

 
PREMESSO che: 
 la Commissione U.E. con decisione C (2022) 6940 del 26/09/2022 – CCI 

2021TC16IPCB008 ha approvato la nuova edizione del Programma per il periodo di 
programmazione 2021-2027 (Interreg VI-A) IPA Italia-AlbaniaMontenegro (Adriatico 
Meridionale). Ai fini della comunicazione esterna, il Programma è denominato Interreg 
IPA South Adriatic;  

 con DGR n. 1436 del 24/10/2022, la Giunta ha approvato il Programma 2021- 2027, 
prendendo atto della decisione di esecuzione C (2022) 6940 del 26/09/2022 – CCI 
2021TC16IPCB008;  

 il Programma adottato, che prevede un piano finanziario con l’assegnazione delle risorse 
a ciascuno dei cinque Assi Prioritari, deve essere attuato con progetti dei territori di 
Programma, promossi dal Comitato di Sorveglianza, condivisi con l’AdG, assistita dal 
Segretariato Congiunto e dalla struttura della stessa AdG;  

 dal 26 novembre 2019 al 14 settembre 2022, la Task Force di programmazione, 
composta dai rappresentanti dei tre paesi e delle due regioni italiane partecipanti al 



15046                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

 

 
5 

programma, ha accompagnato lo sviluppo delle metodologie e l’identificazione delle 
priorità strategiche delle Operazioni di Importanza Strategica, ai sensi dell’articolo 17 (3) 
del Reg. (EU) 2021/1059; tale processo è stato consolidato nell’allegato 02 del 
programma, adottato con decisione C (2022) 6940 del 26/09/2022;  

 in data 15 novembre 2022 a Bari, il Comitato di Sorveglianza del programma ha quindi 
approvato l’avviso pubblico “Public notice to partners of Strategic Projects Article 17 (3) 
of Regulation (EU) 2021/1059”, che è stato conseguentemente pubblicato nel sito del 
programma;  

 con nota prot. n. 228/sp del 20/03/2023 il presidente della Regione Puglia ha delegato i 
Direttori di Dipartimento e i Dirigenti di Sezione a sottoscrivere, in nome e per conto 
dell’Amministrazione Regionale, la documentazione concernente la candidatura di 
proposte progettuali per la partecipazione ai Programmi di Cooperazione Territoriale 
Europea, tra i quali il Programma Interreg IPA South Adriatic 2021-2027, nonché a 
svolgere i successivi adempimenti in caso di eventuale ammissione a finanziamento delle 
stesse;  

 in virtù della delega suddetta il Dipartimento Mobilità ha partecipato al “Public notice to 
partners of Strategic Projects” approvato dal Comitato di Sorveglianza del Programma 
Interreg IPA South Adriatic 2021-2027 candidando, in qualità di beneficiario capofila, il 
progetto “SA-Connectivity” afferente all’asse prioritario PA 3 “A more connected South 
Adriatic programme area by enhancing mobility and regional connectivity” volto a 
favorire lo sviluppo e il potenziamento della mobilità nazionale, regionale e locale 
sostenibile, resiliente ai cambiamenti climatici, intelligente e intermodale, compreso un 
migliore accesso alla Rete TEN-T e alla mobilità transfrontaliera. Oltre alla Regione 
Puglia-Dipartimento Mobilità, Lead Partner LP1, gli altri Partner di progetto sono 
l’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET - PP2), 
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale (AdSPMAM - PP3), la 
Regione Molise (PP4), il Ministero delle Infrastrutture e dell’Energia albanese (PP5), 
l’Autorità Portuale di Durazzo (PP6) in Albania, il Ministero dei Trasporti e degli Affari 
marittimi del Montenegro (PP7) e il Porto di Bar JSC (PP8) in Montenegro; a valle del 
processo di sviluppo delle proposte progettuali da parte dei partner di progetto, in data 
25 luglio 2023, con procedura scritta n. 3, il Comitato di Sorveglianza ha quindi approvato 
i testi e il budget dei progetti strategici presentati dai partner, tra cui “SA-Connectivity”, 
avente come numero identificativo SA-0200235, candidato dal Dipartimento Mobilità;  

 per assicurare a questo nuovo intervento la relativa copertura finanziaria, con D.G.R. n. 
1569 del 13/11/2023 sono state allocate le risorse finanziarie relative all’Avviso pubblico 
“Public notice to partners of Strategic Projects” della programmazione 2021-2027 e si è 
proceduto alla relativa Variazione di bilancio;  

 con la stessa deliberazione è stato demandato all’Autorità di Gestione della Struttura di 
progetto denominata “AUTORITA' DI GESTIONE DEL PROGRAMMA INTERREG IPA ITALIA-
ALBANIA-MONTENEGRO 2014-2020 E 2021-2027” di provvedere con propri atti agli 
ulteriori adempimenti derivanti dal suddetto provvedimento;  

 con determinazione 201/DIR/2023/00111 del 17/11/2023, assunta al protocollo del 
Dipartimento Mobilità con numero del r_puglia/AOO_015/PROT/27/11/2023/0001780, 
l’Autorità di Gestione ha disposto di fare proprie le decisioni del Comitato di 
Sorveglianza, di approvare i progetti e di procedere alla concessione provvisoria dei 
finanziamenti previsti in favore di ciascun partner. Con il medesimo provvedimento sono 



                                                                                                                                15047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 

 
6 

stati approvati gli schemi di Subsidy Contract e di Partnership Agreement già assunti dal 
Comitato di Sorveglianza;  

 il progetto “SA-Connectivity”, CUP B39I23002280007, è stato ammesso a finanziamento 
per un importo complessivo di € 5.999.999,92. La quota di cofinanziamento UE a titolo di 
strumento IPA III è pari al 82,49% (nello specifico per l’80% per l’Italia e per l’85% per 
Albania e Montenegro); la quota di cofinanziamento nazionale per i partner italiani (sia 
pubblici sia privati) è pari al 20% ed è finanziata, a norma della Delibera CIPESS n. 
78/2021 del 22/12/2021, dal Fondo di Rotazione, mentre per i partner albanesi e 
montenegrini è pari al 15%. Per effetto di tale ripartizione il cofinanziamento UE a titolo 
di strumento IPA III ammonta a complessivi € 4.914.369,43, mentre il cofinanziamento 
nazionale per tutti i partner ammonta a € 1.085.630,49. Nello specifico, dei complessivi € 
1.964.377,44 spettanti alla Regione Puglia per l’implementazione del progetto “SA-
Connectivity”, l’80%, pari a € 1.571.501,95, è coperto dal cofinanziamento UE a titolo di 
strumento IPA III, mentre la restante quota del 20% del cofinanziamento nazionale, pari 
a € 392.875,49, è coperta dal Fondo di Rotazione;  

 con PEC del 26/03/2024 il Dipartimento Mobilità ha trasmesso al Segretariato Congiunto 
la nota protocollo n. 0154344/2024 di pari data, e relativi allegati, con la quale è stato 
comunicato che la nuova struttura regionale preposta alla gestione e implementazione 
del progetto “SA-Connectivity” è la Sezione Infrastrutture per la Mobilità e che il nuovo 
Legal Representative per la Regione Puglia - Lead Partner - è il Dirigente di detta Sezione; 
con mail del 27/03/2024 il Segretariato Congiunto ha espresso parere favorevole alla 
richiesta di modifica inoltrata con la suddetta nota prot. n. 0154344/2024 del 
26/03/2024;  

 con D.G.R. 433 del 08/04/2024 la Giunta regionale ha deliberato di:  
 prendere atto dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento, con 

determinazione 201/ DIR/2023/00111 del 17/11/2023 dell’Autorità di Gestione 
del Programma IPA South Adriatic 2021- 2027, del progetto “SA-Connectivity”, con 
risorse a valere sul Programma Interreg South Adriatic 2021- 2027, del quale la 
Regione Puglia-Sezione Infrastrutture per la Mobilità è Lead Partner;  

 prendere atto che, per la realizzazione delle attività da porre in essere per 
l’attuazione del progetto Interreg “SA-Connectivity”, alla Regione Puglia - Sezione 
Infrastrutture per la Mobilità è stato assegnato un budget di 1.964.377,44 € e che 
lo stesso è coperto per l’80%, pari a 1.571.501,95 €, dal cofinanziamento UE a 
titolo di strumento IPA III mentre la restante quota del 20% del cofinanziamento 
nazionale, pari a 392.875,49 €, è coperta dal Fondo di Rotazione come stabilito 
con Delibera CIPESS n. 78 del 22/12/2021;  

 autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la 
variazione al Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026 
approvati con DGR n. 18 del 22/01/2024, previa istituzione di nuovi capitoli di 
entrata e di spesa.  

 in data 16/04/2024 è stato perfezionato il Subsidy Contract, prot. n. 0190313/2024 del 
18/04/2024, tra l’Autorità di Gestione e la Regione Puglia - Sezione Infrastrutture per la 
Mobilità con data di inizio del progetto al 01/07/2023 per una durata del progetto di 54 
mesi;  

 in data 25/07/2024 è stato sottoscritto il Partnership Agreement dai partners del 
progetto; 



15048                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

 

 
7 

 Il progetto SA-Connectivity si pone come obiettivo il miglioramento dell’interconnessione 
multimodale all’interno dell’area dell’Adriatico Meridionale, con particolare attenzione 
all’area del Programma, agendo sulla Rete transeuropea dei trasporti (Rete TEN-T) e 
promuovendo al contempo la mobilità sostenibile, verde e intelligente in un’ottica di 
complementarietà tra i diversi Partner coinvolti;  

 dal 6 al 7 febbraio 2025 si svolgerà presso la località montenegrina di Bar, il secondo 
incontro di partenariato che si articolerà nel modo seguente:  
 6 febbraio 2025 – prima sessione da svolgersi nel pomeriggio, a partire dalle 16.00  
 7 febbraio 2025 – seconda sessione da svolgersi al mattino, a partire dalle 10.00 

al quale parteciperanno n. 4 dipendenti regionali incardinati nella Sezione 
Infrastrutture per la Mobilità e direttamente impegnati nell’attuazione del Progetto 
strategico “SA - Connectivity” ID SA-0200235 – CUP progetto B39I23002280007 di 
seguito indicati:  
1.dott. Vitantonio Renna;  
2.dott. Domenico Zonno;  
3.ing. Rosella Alessia Galantucci;  
4.ing. Ruggiero Ciniero.  

L’incontro di cui sopra è perfettamente coerente con quanto previsto dal WP 1– ACT. 1.1 
del progetto “SA - Connectivity” ID SA-0200235. 

 
Considerato  che: 
 il Dirigente della Sezione Infrastrutture per la Mobilità, afferente allo stesso 

Dipartimento Mobilità, ha individuato per la partecipazione al II° Partnership 
Meeting nell’ambito del Programma di Cooperazione Europea INTERREG VI-A IPA CBC 
South Adriatic Italia - Albania - Montenegro 2021-2027 – Progetto strategico “SA - 
Connectivity” presso la località di Bar, Montenegro per il periodo 6 febbraio 2025 
(partenza) – 7 febbraio 2025 (rientro), la seguente delegazione della Sezione 
Infrastrutture per la Mobilità della Regione Puglia, in qualità di lead partner del 
medesimo progetto: 

- Dott. Vitantonio Renna, Funzionario Specialista Amministrativo, EQ 
“Responsabile delle attività tecniche del Progetto SA – Connectivity - 
Programma Interreg VI-A IPA CBC SOUTH ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – 
MONTENEGRO”; 

- Dott. Domenico Zonno, Funzionario Specialista Amministrativo, EQ 
“Responsabile della comunicazione e della gestione della piattaforma  
del Progetto SA – Connectivity - Programma Interreg VI-A IPA CBC SOUTH 
ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”;  

- Ing. Rosella Alessia Galantucci, Funzionario Specialista Tecnico, EQ ” 
Responsabile delle attività di gestione e monitoraggio dei flussi 
finanziari del Progetto SA – Connectivity - Programma Interreg VI-A IPA CBC 
SOUTH ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”; 

- Ing. Ruggiero Ciniero, Funzionario Specialista Tecnico, EQ ” 
Responsabile del servizio di supporto alla gestione e attuazione del 
Progetto SA – Connectivity - Programma Interreg VI-A IPA CBC SOUTH 
ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”.  
 



                                                                                                                                15049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 

 
8 

 ai sensi della D.G.R.  n. 1082 del 26/07/2002, trattandosi di missione all’estero, la 
Giunta Regionale deve autorizzare la delegazione della Sezione Infrastrutture per la 
Mobilità della Regione Puglia  individuata a svolgere la citata missione all’estero, per 
il periodo 6 febbraio 2025 (partenza) – 7 febbraio 2025 (rientro); 

 la spesa presunta per la missione per l’intera delegazione è quantificabile in circa 
€ 2.400,00; 

 nel Bilancio Vincolato regionale sono istituiti i capitoli :  U1178306 “Organizzazione 
eventi, pubblicità e servizi per trasferta - quota U.E. 80% - Programma Interreg IPA-
SOUTH ADRIATIC 2021-2027 – Progetto “SA - Connectivity” e U1178806 "Organizzazione 
eventi, pubblicità e servizi per trasferta - quota FDR 20% - Programma Interreg IPA-
SOUTH ADRIATIC 2021- 2027 – Progetto SA -Connectivity”, predisposti per sostenere le 
missioni da effettuare all’estero nell’ambito del citato progetto. 

 
Per tutto quanto innanzi rappresentato, sussistono i presupposti di fatto e di diritto per 
autorizzare la missione all’estero per la partecipazione della delegazione della Sezione 
Infrastrutture per la Mobilità della Regione Puglia al II° Partnership Meeting nell’ambito del 
Programma di Cooperazione Europea INTERREG VI-A IPA CBC South Adriatic Italia - Albania - 
Montenegro 2021-2027 – Progetto strategico “SA - Connectivity” presso la località di Bar, 
Montenegro per il periodo 6 febbraio 2025 (partenza) – 7 febbraio 2025 (rientro). 
 

Garanzie di riservatezza 
 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto predisposto 
dal regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, 
il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previsti dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE. 
 
 

Copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni e 
integrazioni 

 
Il presente provvedimento comporta una spesa presunta di € 2.400,000 da finanziare con le 
disponibilità dei seguenti capitoli del Bilancio Vincolato nell’esercizio finanziario 2025:  
U1178306 per € 1.920,00; U.1.03.02.02.001 – E.F. 2025      

U1178806 per € 480,00; U.1.03.02.02.001 – E.F. 2025 

Sui suddetti capitoli, un impegno di spesa comprensivo dell’importo sopra indicato è stato 
già assunto con atto del Dirigente della Sezione Infrastrutture per la Mobilità n. 
148/DIR/2025/00004 del 24/01/2025 e le relative risorse sono nella disponibilità 
dell’Economo Cassiere Centrale che provvede, per il tramite dell’Economo di plesso, al 
rimborso delle spese di missione.  



15050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

 

 
9 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, 
garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, 
commi da 819 a 843, ed alla L. n. 160/2019, commi da 541 a 545. 
 
Tutto ciò premesso, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, al fine di 
partecipare al II° Partnership Meeting nell’ambito del Programma di Cooperazione Europea 
INTERREG VI-A IPA CBC South Adriatic Italia - Albania - Montenegro 2021-2027 – Progetto 
strategico “SA - Connectivity” presso la località di Bar, Montenegro per il periodo 6 
febbraio 2025 (partenza) – 7 febbraio 2025 (rientro), ai sensi dell’art. 4, comma 4, 
lettera k) della L.R. n. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 
 

1) di autorizzare, in via anticipata e complessiva, la partecipazione al II° 
Partnership Meeting, nell’ambito del Progetto strategico “SA - Connectivity” presso la 
città di Bar, Montenegro, per il periodo 6 febbraio 2025 (partenza) – 7 febbraio 2025 
(rientro), della seguente delegazione della Sezione Infrastrutture per la 
Mobilità della Regione Puglia, in qualità di lead partner del medesimo progetto: 

- Dott. Vitantonio Renna, Funzionario Specialista Amministrativo, EQ 
“Responsabile delle attività tecniche del Progetto SA – Connectivity - 
Programma Interreg VI-A IPA CBC SOUTH ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – 
MONTENEGRO”; 

- Dott. Domenico Zonno, Funzionario Specialista Amministrativo, EQ 
“Responsabile della comunicazione e della gestione della piattaforma  
del Progetto SA – Connectivity - Programma Interreg VI-A IPA CBC SOUTH 
ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”;  

- Ing. Rosella Alessia Galantucci, Funzionario Specialista Tecnico, EQ ” 
Responsabile delle attività di gestione e monitoraggio dei flussi 
finanziari del Progetto SA – Connectivity - Programma Interreg VI-A IPA CBC 
SOUTH ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”; 

- Ing. Ruggiero Ciniero, Funzionario Specialista Tecnico, EQ ” 
Responsabile del servizio di supporto alla gestione e attuazione del 
Progetto SA – Connectivity - Programma Interreg VI-A IPA CBC SOUTH 
ADRIATIC ITALIA - ALBANIA – MONTENEGRO”;  
 

2) di prendere atto che le spese di missione complessive ammontano 
presuntivamente ad € 2.400,00 e che le stesse trovano copertura sui capitoli 
del Bilancio Vincolato regionale: U1178306 “Organizzazione eventi, pubblicità e 
servizi per trasferta - quota U.E. 80% - Programma Interreg IPA-SOUTH ADRIATIC 
2021-2027 – Progetto “SA - Connectivity” e U1178806 "Organizzazione eventi, 
pubblicità e servizi per trasferta - quota FDR 20% - Programma Interreg IPA-SOUTH 
ADRIATIC 2021- 2027 – Progetto SA -Connectivity”, Esercizio Finanziario 2025; 

 
3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, in versione integrale, 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito istituzionale 
www.regione.puglia.it . 

 
 



                                                                                                                                15051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 

 
10 

I sottoscritti attestano la  regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, 
ai sensi dell’art. 6 co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni 
nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. n. 1374 del 23/07/2019. 
 
 
Il Funzionario Istruttore 
dott. Vitantonio Renna   
 
 
 
 
Il Dirigente della Sezione Infrastrutture per la Mobilità  
Ing. Irene di Tria  
 
 
 
 
Il Direttore, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
22 del 22/01/2021, e ss.mm.ii., NON RAVVISA la necessità di esprimere osservazioni. 
 
 
Il Direttore del Dipartimento Mobilità 
Avv. Vito Antonio Antonacci  
 
 
 
L’Assessore ai Trasporti e alla Mobilità Sostenibile, ai sensi del vigente Regolamento della 
Giunta Regionale, 
 

PROPONE 
 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto. 
 
L’Assessore ai Trasporti e Mobilità Sostenibile 
dott.ssa Debora CILIENTO 
 
 
 
Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 
L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato 
  

Vitantonio Renna
30.01.2025 11:23:23
GMT+02:00

Irene di Tria
30.01.2025 11:48:09
GMT+02:00

VITO ANTONIO ANTONACCI
30.01.2025 11:59:06 GMT+01:00

Debora Ciliento
31.01.2025
12:22:12
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 03/02/2025 10:55
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



15052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025


